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Nowe luki powstały
w żegludze aljanckiej.

Niemiecka marynarka wojenna zatopiła w  ubiegłym tygodniu 178.500 ton
Berlin, 12 października. Niemiecka mary

narka wojenna zdołała uzyskać w walce 
przeciwko aljanckiej żegludze zaopatrze
niowej w ciągu ub. tygodnia nowe wielkie 
sukcesy. Ogółem zatopiono 31 alianckich 
statków handlowych, łącznej pojemności 
178.500 ton, z czego same tylko łodzie pod
wodne zatopiły 27 statków, łącznej pojem
ności 167.000 ton, zaś dalsze 4 statki han
dlowe o tonażu 11.500 ton zatopiły niemiec
kie ścigacze w toku śmiało przeprowadzo
nych ataków na ruch konwojów brytyj
skich koło wybrzeża Anglji.

Lekkie niemieckie jednostki floty wo
jennej przeprowadziły zwycięskie ataki, na 
zespoły ścigaczy brytyjskich. Niemieckie 
poszukiwacze i poławiacze min zatopiły

dwa ścigacze brytyjskie, z tego jeden przez 
najechanie.

Ani złe warunki atmosferyczne, and 
gwałtowne burze jesienne na całym obsza
rze oceanu Atlantyckiego, ani też silna 
akcja obronna nie zdołały przeszkodzić 
niemieckim łodziom podwodnym i ściga- 
czom w torpedowaniu wartościowych stat
ków aljainckich, płynących w konwojach 
lub też w zatapianiu pojedynczo płynących 
jednostek. I tak bezpośrednio przed por
tem w Kapsztadzie, jak to podano do wia
domości w nadzwyczajnym komunikacie z 
dnia 10 października, ofiarą błyskawiczne
go i niespodziewanego ataku łodzi podwod
nych padło 12 statków handlowych aljan- 
tów wraz ze swym cennym ładunkiem. 
Dalszych 10 statków, wśród nich 15.000-

tonowy brytyjski statek-chłodnia „Anda- 
łuzia Star44, zatopiono' na bardzo od. siebie 
odległych obszarach morskich, mianowicie 
koło zachodniego wybrzeża Afryki, koło 
brytyjsko-amerytkańskiej bazy flotowej 
Freetown, koło wybrzeża Południowej A- 
meryki, w zatoce św. Wawrzyńca i na pół
nocnym Atlantyku.

Niemieckie łodzie podwodne czuwają na 
przeszło lO.COO-kilbmetrowym froncie mor
skim oceanu Atlantyckiego od północnego 
oceanu Lodowatego aż wgłąlb wód połud- 
niowo-afrykańskich i od zatoki św. Wa
wrzyńca aż do Przylądka Dobrej Nadziei. 
Niemiecka broń podwodna systematycznie 
dzień za dniem i tydzień za tygodniem wy
rywa nowe luki we flocie zaopatrzeniowej 
aljantów i tak już silnie przerzedzonej.

Hoto brytyjska nie mole sprostać 
swym l a U i i .

Ciekawe wywody berlińskiej „Itoersenzeitimg".
Berlin, 12 października. Angielska floia 

wojenna stanowiła najpewniejszą i najpo
tężniejszą pozycję w rachunku aljantów. 
Miała ona odciąć mocarstwa osi od jakie
gokolwiek dowozu surowców oraiz nieprze
bytym pierścieniem otoczyć „morski trój
kąt na morzu Północnem" — pisze „Berli- 
ner Boersenzeitung", omawiając rolę an
gielskiej floty wojennej w obecnej wojnie.

Fakt jej istnienia — jak czytamy w dal
szym ciągu — gwarantować miał również 
wygranie obecnej wojny. Po nakreśleniu 
tego pierwotnego planu „Boersenzeitung4 
dochodzi do wniosku, iż flota angielska od
powiednio do swej siły nigdy dotychczas 
nie była użyta ofensywnie w obecnej woj
nie jako czysto morski środek wojenny. 
Wszędzie, gdzie służyła ona jako osłona 
operacyj, mających na ©elu lądowanie lub 
odwrót, jak to miało miejsce pod Dunkier
ką, w Norwegji, na Krecie, pod Dieppe luib 
Tobrukiem, poniosła ona bardzo dotkliwe 
straty.

Rozwój tej wojny, jak również rozwój 
lotnictwa przeszły do porządku dziennego 
ponad zadaniem floty angielskiej, która 
jako „fleet in beeing44, jako groźna potęga 
przez samo swoje istnienie zdusić miała w' 
zarodku wszelką operację przeciwnika. Od- 
dawna jruż flota brytyjska pełni jedynie za

dania, mające na celu ubezpieczenie^ połą
czeń pomiędzy poszczególnemi częściami 
imperjum. Zadaniu ternu jednakowoż, jak 
wykazano na podstawie statystycznych do
wodów, flota angielska nie może sprostać.

Przystąpienie Stanów Zjednoczonych do 
wojny nie mogło pociągnąć za sobą żadne
go odciążenia na rzecz floty angielskiej.

Pismo kończy temi słowami:
„Na morzach Anglia stoi w obliczu za

dań, dla których nawet dwukrotnie więk
sza fleta nie byłaby wystarczająca. Istnie
ją dziś  ̂conajmniej 4 punkty, wymagające 
obecności silniejszych brytyskich sił mor
skich. Wody w pobliżu wyspy Gibraltar, 
Aleksandria i Bliski Wschód oraz połu
dniową Afryka. Ponadto na flocie tej spo
czywa również obowiązek ubezpieczenia ol
brzymich szlaków komunikacyjnych do 
Ameryki Południowej i Północnej, do In- 
dji i do Australji. Dochodzi tutaj jeszcze 
ocean Lodowaty. Flotę brytyjską czeka 

więc stałe zużycie zarówno ludzi, jak i o- 
krętów i to uie dla celów ofensywnych, 
lecz wybitnie w celu spełniania zadań u- 
bezpieezaj ących.

Mgły ł burze śnieżne na Kaukazie.
Kraków, 12 października. Z wiadomości, 

które nadeszły z centralnego Kaukazu, wy
nika, iż w okolicach wysokogórskich, a 
zwłaszcza w masywie Eibrusu, zimno, mgła 
i burże śnieżne w dalekim stopniu utru
dniają wszelkie operacje wojskowe.

W północno-zachodniej części Kaukazu, 
t. zn. w okolicach górskich nad wschod- 
niem^ wybrzeżem morza Czarnego, najpo- 
ważniejszemi przeciwnikami wojsk nie

mieckich również są warunki terenowe I 
klimatyczne. Doliny i jary, jak również 
powstające często w tej porze roku mgły, 
ze zrozumiałych względów uniemożliwiają 
przeprowadzenie ataków na szerokim fron
cie. Szorstkość i dzikość terenu, który bol
szewicy po mistrzowsku umieją wykorzy
stać do obrony, doprowadziły do tego, że 
działalność ofensywna wojsk niemieckich

Rok walk „Błękitnej dywizji** 
na wschodnim froncie.

Madryt, 12 października. Rocznicę dnia, 
w których ochotnicy hiszpańscy na wscho
dzie po raz pierwszy weszli w kontakt bo
jowy z bolszewikami, uczcił w specjalnym 
numerze dziennik madrycki „Arribau.

Generalny wicesekretarz Falangi Manuel 
Mora Figueroa, który brał udział w kam- 
pauji zimowej na wschodzie i należał do 
sztabu generała hiszpańskiego Munez 
Grandę, w artykule pełnym wrażeń przy
pomina, kiedy to w dniu wypowiedzenia 
wojny przez Niemcy Związkowi Sowietów 
po miastach hiszpańskich f a l e  ochotnikow 
(zapisywały się entuzjastycznie ną listy 
zgłoszeń.

Figueroia opisuje gorączkową tęsknotę za 
walką, przepełniającą ochotników hiszpań
skich w czasie całe tygodnie się przeciąga
jącego marszu na front, oraz nazywa wcie
loną do armji Falangę kontynuatorką sła
wnej przeszłości i pionierką dumnej przy
szłości.

rozczłonkowała się w szereg skoordynowa
nych walk pojedynczych.

Żadnego z pośród tysięcy jarów tych 
wzgórz bolszewicy nie odstępują bez wal
ki. Mimo to niemieckie wojska specjalne 
(są to t. zw. strzelcy górscy, których wy
szkolenie wojskowe zgóry uwzględniało 
walki w górach) coraz więcej dostosowa
ły się do szczególnych warunków tego te
renu boju. Doświadczenie ich, nabyte w 
niezliczonych potyczkach, które rozstrzy
gnęli już na swą korzyść, równoważy w 
każdym wypadku, liczbową przewagę bol
szewików.

Mimo wszelkich niespodzianek, jakie gó
rzysty teren Kaukazu, który niewątpliwie 
nazwać można sprzymierzeńcem bolszewi
ków, ciągle sprawia Niemcom, strzelcy gór. 
scy dzień w dzień wywalczają sobie dojście 
do nowych doBin i przełęczy. Trzeba przy- 
tem przełamać nietylko silne stanowiska 
zaporowe oraz zdobywać każde pasmo 
wzniesień, lecz ponadto oczyścić trzeba z 
bolszewików zajęty teren. Zadanie to jest 
bardzo utrudnione, z powodu nieprzejrzy- 
stości terenu.

Tern większe znaczenie przypisuje się 
dlatego nowemu sukcesowi, podanemu w 
niedzielę do wiadomości, który uzyskały 
wojska niemieckie, okrążając w północno- 
zachodniej części Kaukazu bolszewicką 
grupę bojową. Tu również walkę rozstrzy
gnęła wzorowa współpraca formacyj lotni
ctwa niemieckiego i wojsk ziemnych. Po 
kilkudniowych walkach, . wymagających 
niezwykłego wysiłku fizycznego oraz zrę
czności w wspinaniu się po górach^ udało 
się wreszcie utworzyć pierścień.

Próby wyłamania się oraz ataki odcią
żające, dpbonane przez naprędce skoncen- ' 
trowane doborowe wojska bolszewickie, zo
stały w kilku miejscach udaremnione gra
natami ręcznemi oraz w walce wręcz tak, 
iż okrążonych bolszewików można było ze
pchnąć na coraz mniejszą przestrzeń.

Na innym odcinku frontu kaukaskiego 
niemieckie samoloty nurkowe zniszczyły 
dwa bolszewickie pociągi pancerne.

H5 watkach na froncie wschodnim wielką rolę odgrywa artylerja. Na zdjęciu na lewo widzimy niemiecki moździerz kalibru 21, używany obecnie również w walce
sowieckiemu Zdjecie na prawo przedstawia czołg sowiecki typu „T  54“, -zestrzelony przez niemiecką artylerję przeciwlotniczą.

najcięższemi czołgami
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Wyparcie bolszewików z dalszych
£$ozycyj wyżynnych na Kaukazie.
Sowiety straciły od 29 września do 9 października 459 samolotów.

Berlin, 12 października. Naczelna komen
da niemieckich sił zbrojnych komunikuje 
z głównej kwatery Fuhrena w dniu 11 paź
dziernika:

W północno-zachodniej części Kaukazu 
oddziały niemieckich strzelców górskich, 
wspierane przez formacje lotnictwa, wy
parły bolszewików z dalszych pozycyj wy
żynnych. Grupę sił sowieckich, o otocze
niu której zakomunikowano, po nieudałych 
próbach wyłamania się, stłoczono na bar
dzo wąskiej przestrzeni. Znajduje się ona 
w obliczu zniszczenia. Nad rzeką Terek od
parto silne kontrataki sowieckie. Skon
centrowane i kontynuowane także w nocy 
ataki silnych formacyj lotniczych przeciw
ko miastu Groznyj, posiadającemu donio
słe znaczenie w zakresie wydobycia i rafi- 
nerji ropy naftowej dla Sowietów, spowo
dowały bardzo wieikle zniszczenia l potę
żna pożary.

W Stalingradzie podczas trwającej dalej 
akcji bojowej rozbito skutecznym ogniem 
artyleryjskim koncentracje oddziałów so
wieckich. Ataki odciążające bolszewików 
na północ od miasta załamały się. Na fron.

Berlin, 12 października. Naczelna komen
da niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery Fifhrera w dniu 10 paź
dziernika:

W  rejonie Kaukazu na drodze przez prze
łęcze do Tuapse otoczono silniejszą sow. 
grupę bojową i zdobyto przy tern 47 stat
ków bojowych. W  walce o Stalingrad ar
tyleria armji lądowej zatopiła na Wołdze 
dwie sowieckie kamonierki i uszkodziła je
dną dalszą. Oddziały wypadowe wysadziły 
w powietrze w rejonie miasta drapacz 
chmur.

Formacje samolotów nurkowych konty
nuowały ataki celem kruszenia sowieckich 
gniazd oporu w umocnionych blokach bu-

Protest argentyński 
w Waszyngtonie.

Buenos Aires, 12 października. Doniesie
nia o krokach argentyńskich, dokonanych 
w Waszyngtonie z powodu zarzutów, wy
suniętych przez Wellesa przeciwko Argen
tynie i Chile, argentyńska opinja publicz
na traktuje jako bardzo ważne wydarzenie 
dnia.

W związku z tem pismo „Razon" po
daje do wiadomości, iż ambasad-oo* ar
gentyński poczynił starania celem odbycia 
rozmowy z amerykańskim sekretarzem sta
nu, podczas której wręczyłby mn osobiście 
notę argentyńską.

Podsekretarz stann w ministerstwie 
spraw zagranicznych Cache wobec prasy 
ponownie wyraził zdziwienie rządu argen
tyńskiego z powodu mowy Sumer Wellesa. 
W  Waszyngtonie aż nadto wiadomo, iż 
Argentyna przedsięwzięła wszelkie kroki, 
potrzebne dla zabezpieczenia kontynentu 
amerykańskiego, m. in. również dekret z 
sierpnia br., według którego nie wolno pu
blikować żadnych wiadomości o ruchach 
statków.

Zastępca sekretarza stanu Summer Wel
les ośwadczył na konferencji prasowej, że 
nie ma do zakomunikowania żadnych ko
mentarzy odnośnie do protestów Argenty
ny i Chile przeciwko swej mowie wygło
szonej we czwartek wieczór.

Prześladowania religijne 
w Związku Sowietów.

Lizbona, 12 października. W  ramach serji 
transmisyj na temat „Legjon 1 komunizm", 
nadawanej przez radjo portugalskie, wygło
sił w sobotę dr Coelbe da Rocha odczyt 
pod tytułem „Obłuda bolszewicka a kato
licy".

Prelegent w konkluzji swoich wywodów 
stwierdzał, że Kościół katolicki, określając 
komunizm jako największe kacecrstwo w hi
storii świata, odsunął definityWnie katoli
ków od komunizmu. Pod przewodnictwem 
Lenina, mówił w dalszym ciągu prelegent, 
zaprowadzono na terenie Rosji kaceretwo 
przejmujące wstrętem, mianowicie komu. 
ndzm. Europa była świadkiem szybkiego 
wzrastania strasznej fali rewolucyjnej, gro
żącej pogrążeniem wszystkich ' . krajów 
w odmęty najokropniejszej anarchji i naj
krwawszego przesilienia, jakie pamiętają 
dzieje ludzkości.

Mówca zbijał twierdzenie, jakoby nasi
lenie prześladowań religijnych w Związku 
Sowietów osłabło, podkreślając natomiast, 
że w okresie rządów Stalina, począwszy od 
roku 1928 wprawdzie zmieniły się metody, 
jednak prześladowania jako takie nic nie 
straciły na zaciętości' i krwiożerczości. 
Wprost przeciwnie, fala aresztowań i ata
ków na Kościół raczej^ podwoiła się. „Je
żeli chodzi o nas, to nigdy nie ustaniemy 
w walce przeciw komunizmowi" — zakoń
czył mówca — „w tej walce, którą Legjon 
portugalski wypisał jako naczelny obowią
zek na swoich sztandarach".

cle Donu, podczas akcji lokalnej, zniszczone 
liczne sowieckie stanowiska bojowe, wzięto 
jeńców, i zdobyto broń.

W  czasie od 29 września do 9 październi
ka w walkach powietrznych zestrzelono 356 
samolotów sowieckich. 66 strąciła artyleria 
przeciwlotnicza broni lotniczej, 19 zestrze
liły oddziały armji lądowej, 'a dalszych 18 
zniszczono na ziemi. Tak więc ogólne stra
ty bolszewików wynoszą 459 samolotów. 
W  tym samym czasie zaginęło na frondę 
wschodnim 36 samolotów niemieckich.

W Anglji południowo-wschodniej, przy 
użyciu bomb ciężkiego kalibru, kierowano 
ataki dzienne na obiekty wojskowe i zakła
dy zaopatrzeniowe. W  czasie od 1 do 10 paź
dziernika lotnictwo brytyjskie straciło 127 
samolotów, z czego 54 nad morzem Śród- 
ziemnem i w Afryce północnej. W tym sa
mym czasie w walce przeciwko Wielkiej 
Brytanji zaginęły 23 samoloty niemieckie.

W  przyczółku mostowym Woroneża, pod
czas skutecznych walk obronnych ostat
nich tygodni, odznaczył się szczególnie 
drugi bataljcn pewnego meklemburskiego 
pułku piechoty.

dynków, podczas gdy formacje samolotów 
bojowych rozbijanie linlj dowozowych I 
objefctów portowych w zasięgu dolnej 
Wołgi. Odciążające ataki bolszewickie prze
ciwko północnemu frontowi ryglującemu 
pozostały bezskuteczne.

Na środkowym i północnym odcinku 
frontu niemieckie oddziały wypadowe prze
prowadziły skuteczne akcje.

Na dalekiej północy niemieckie samoloty 
bojowe podczas ubiegłej nocy zwalczały lo
tniska sowieckie położone nad Zatoką 
Kola.

W  Afryce północnej lotnictwo niemiec
kie atakowało z dobrym skutkiem brytyj
skie formacje zmotoryzowane, stanowiska

Berlin, 12 października. Dyskusja w 
sprawie nakładania więzów na jeńców 
wojennych, wywołana zarzutami naczelnej 
komendy niemieckich sił zbrojnych pod 
adresem angielskiego ministerstwa wojny, 
toczy się dalej.

Po zakomunikowaniu przez stronę nie
miecką, iż w dniu 10 października wyko
nano środki przymusowe liczbowo obszer
niejsze przeciwko angielskim jeńcom wo
jennym w Niemczech^ rząd brytyjski wy
dal w tym samym dniu urzędowe oświad
czenie, zawierające opis ze s&rony angiel
skiej odnośnych wypadków.

W oświadczeniu tem podkreślono, źe co 
się tyczy sprawy w Dieppe, to odnośne 
zarządzenia angielskich władz wojsko
wych zostały cofnięte. Natomiast w zwią
zku z napadem angielskim na francuską 
wyspę Sercęl w Kanale La Manche oświad
cza rząd brytyjski, że istotni* musiano krę
pować jeńców niemieckich, aby można 
ich było łatwiej odprowadzić. Kiedy skrę
powani Niemcy podnieśli głośny protest, 
musiano czterech z nich zastrzelić, aby nie 
dopuścić do zaalarmowania krzykiem in
nych Niemców, znajdujących się w pobliżu.

artylerji i obozy namiotowe na środkowym 
odcinku El Alamein oraz urządzenia portu 
I doków w Aleksandrii. Myśliwce niemiec
kie, towarzyszące jako ochrona, zestrzeliły 
w walkach powietrznych bez własnych 
strat sześć samolotów brytyjskich. Podczas 
ataków silnej formacji lotniczej o charak
terze mieszanym,podjętych na lotniska poło
wę osi, na skutek skoncentrowanej obrony 
niemieckich i włoskich myśliwców, oraz 
wskutek ognia artylerji przeciwlotniczej 
stracili Anglicy 48 bombowców i samolo
tów myśliwskich.

W tych walkach powietrznych zaginął 
tylko jeden własny samolot myśliwski, 
przyczem lotnik myśliwski zdołał się ura
tować, wyskakując na spadochronie.

Podczas dziknnych ataków mieszanych 
brytyjskich formacyj lotniczych na pón«c- 
no-francuski i belgijski obszar doszło do 
gwałtownych walk powietrznych, w toku 
których, przy stracie jednego tylko nie
mieckiego samolotu, zestrzelono większą 
liczbę kilkumotorowych bombowców, wśród 
których znajdowały się również aparaty 
pochodzenia amerykańskego. Francuska lu
dność cywilna poniosła straty w zabitych 
i rannych.

Bomby rozpryskowe wywołały nieznaczne 
szkody materjałowe.

U południowego wybrzeża Anglji lekkie 
niemieckie samoloty bojowe podczas dzien
nych ataków zatopiły 6 brytyjskich łodzi, 
przeznaczonych do lądowania 1 uszkodziły 
ciężko dwie dalsze.

Jak już podano do wiadomości w drodze 
doniesienia nadzwyczajnego, niemieckie 
łodzie podwodne zadały ciężki cios brytyj- 
sko-amerykańskiej żegludze u wybrzeży 
południowej Afryki. Zatopiły one bezpo
średnio przed portem Kapsziadf, w zaska
kujących szybkich atakach, 12 statków 
handlowych, łącznej pojemności 74.000 ton.

Inne łodzie podwodne zatopiły przed 
brytyjsko-amerykańską bazą marynarki 
wojennej Froefown, u zachodniego wybrze
ża Afryki, oraz u południowo-amenrkaó- 
skłego wybrzeża, w iatoce św. Waw
rzyńca i podczas ciężkiej burzy na północ
nym Atlantyku 10 statków, łącznej pojem
ności 67.000 ton. Wśród nich znajdował się 
brytyjski statek-lodownfa ,.Andalusia- 
Star", pojemności 15.000 ton, który z ła
dunkiem wysoko wartościowych artykułów 
żywnościowych^ przedewszystkiem mrożo
nego mięsa, skierowany był do Anglji.

Tem samem niemieckie łodzie podwodne 
powtórnie zatopiły na szeroko rozgałęzio
nych miejscach walki 22 statki alianckie, 
łącznej pojemności 141.000 ton. -

Oficjalne „Niemieckie Biuro Informacyj
ne" opublikowało w związikuz tem oświad
czenie, pochodzące niewątpliwie z miaro
dajnego źródła. W oświadczeniu tem znaj- 
duje  ̂ się zapowiedź ogłoszeni a w krótkim 
czasie dokumentalnej publikacji ze strony 
naczelnej komendy niemieckich sił zbroj
nych. '

Niezależnie od tego strona niemiecka 
jest w stanie jednak już dzisiaj stwierdzić, 
że urzędowe oświadczenie^ brytyjskie z 
10 X  br„ podobnie jak i oświadczenie po
przednie, nie pokrywają się z prawdziwym 
stanem rzeczy. W tem oficjalnem niemiec
ki eni oświadczeniu na szczególne podkre
ślenie zasługuje stwierdzenie, odnoszące 
się do wypadków na wyspie Sercąl w 
Kanale La Manche:

„Anglicy mylą się, jeżeli twierdzą* że z 
pośród pięciu żołnierzy niemieckich za
strzelili czterech. W  rzeczywistości zastrze
lili tylko dwóch. Jeden żołnierz, który zo
stał raniony oraz jeden dalszy zbiegli. Obaj 
ci żołnierze tylko dzięki szczęśliwemu zbie
gowi wypadków są jedynymi pozostałymi 
przy ;; r.aoc.mrmi świadkami :*.% f-wr- 
barzyńskiego zachowania się Anglików

Stany Zjednoczone nadal 
w defensywie.

Lizbona, 12 naździemika. Nowojorski® 
czasopismo „Time" daje następujący obras 
półmocno-amerykańskigh wysiłków wojen' 
nych:

„Stany Zjednoczone — mówi to czasopi
smo — znajdują się nadal najzupełniej 
w defensywie i są bardzo dalekie od tego, 
aby służyć demokracjom za arsenał, to zna
czy, aby mocarstwom sprzymierzonym móc 
dostarczyć broni, której tak koniecznie po
trzebują dla swej walki".

Pismo powołuje się następnie nâ  kierow
nika urzędu informacyjnego Stanów Zjedr 
noczionych Davisa. Davis oświadczył na pe
wnej konferencji prasowej: „Te statystyki, 
wyrastające jak grzyby po deszczu, stały 
się prawie bezprzedmiotowe. Zatopienia 
amerykańskich okrętów trzymają się na
dal na wysokości, która uniemożliwia Sta
nom Zjednoczonym osiągnięcie w tym roku 
tonażu tej wysokości, jaki istniał przed 
Pearl Hairbour. Produkcja materiału wo
jennego ‘zaczęła od czerwca opadać. Dosta
wcy samolotów, czołgów, armat i kontrtor- 
pedowców kuleją w ślad za schematem pro
dukcyjnym.

Gazeta hiszpańska ,1 nformaciones", oma
wiając w jednym ze swoich^ artykułów 
wstępnych północno-amerykańską „wojnę 
cyfr", pisze:

„Anglosaskie dowództwo wojenne, które 
od chwili wybuchu wojny nie osiągnęło ani 
jednego sukcesu, doszukało się w statysty
cznych cyfrach byłego kraju rekordów 
ostatniego środka, prizy pomocy którego usi« 
łujo wzbudzić jeszcze jakieś zainteresowa
nie. Niema dnia, żeby w Waszyngtownde nie 
kwitowano pewnej dozy wiadomości, poda
jących w cyfrach to wszystko, co posiada-' 
ją Amerykanie, co robią i co będą  ̂robili, 
iecz wszystko daremnie ;̂ nikt tego już nie 
bierze poważnie. Kraj byłych rekordów 
sitał się krajem bluffuj gdyby c y fry , te 
bowiem w rzeczywistości polegały na 
prawdzie, z pewnością strzegli by się przed 
wykrzykiwaniem ich na cały świat. Nowa 
Europa śmieje się z tego. Wałczy ona 1 
niezmordowanie pracuje dla tej wojny, a 
tem samem dla swej przyszłości.  ̂ Sukcesy 
mocarstw osi mówią same za siiebie".

wobec bezbronnych jeńców wojennych. Ze
znania ich zostały spisane protokólarnie.

Pozatem śmieszne jest twierdzenie, wy
suwane przez stronę angielską, jakoby 
Niemców musiano zastrzelić w czasie pró
by wymknięcia się Anglikom. Same strza
ły  niewątpliwie sn-owodowały większy ha
łas, niż okrzyki Niemców".

Gangsterzy amerykańscy 
a „waBka © wolność".

Sztokholm, 12 października. Stany Zjed
noczone w poszukiwaniu ochotników do 
służby wojskowej sięgnęły także i do wię
zień.

Ochotnikom z pośród więźniów, którzy 
zgłoszą się do służby wojskowej, obiecują 
się daleko idące ulgi. Jak gangsterzy ame
rykańscy wykorzystują ten zaciąg do „wal
ki o.wolność" wyjaśnia nam wypadek, któ
ry miał miejsce w Chicago. Skazany na 
dożywotnie więzienie słynny gangster, u- 
w-ażany za następcę słynnego Al Capone‘a, 
zgłosił się wraz z trzema kompanami do 
służby ochotniczej. Gdy doszło do ćwiczeń 
w strzelaniu na dziedzińcu więziennym u- 
dało mu się z trzema przestępcami, z któ
rymi upianówano cały zamach, zastrzelić 
oficera kierującego ćwiczeniami- W zamie
szaniu, które skutkiem tego powstało, 
zbrodniczej czwórce powiódł się i dalszy 
plan. Zdołali oni porwać broń palną, zabić 
kilku dozorców i wydostać się na wolność. 
Mimo energicznych poszukiwań, nie uda to 
się dotychczas wpaść na ślad zbiegłych 
przestępców. Istnieje obawa, żo za tym 
„przykładem" gangsterów z Chicago pójdą 
także więźniowie z innych więzień.

W kilku wierszach.
Ambasador Stanów Zjednoczonych w Turcjd, 

Steinhard, przybył samolotem do Waszyngtonu.
*

Prezydent kubański podał do wiadomości, iż 
Kuba wznowi stosunki dyplomatyczne ze Związ
kiem Sowietów.

*
Jak donosi fiński komunikat wojenny z 11-go 

października, nie naszło ani na froncie lądowym, 
ani morskim, jak też w powietrzu nic godnego 
wzmianki.

*
Tegoroczny zbiór wina portugalskiego określa 

sie pod względem ilości, jako zupełnie niezada- 
walający. Miejscami podobno spadła produkcja 
poszczególnych winnic do 8-ej części zbioru ze
szłorocznego Co do ilości winogron niie notuje 
się jednak żadnych skarg.

*
Policji w Marokko udało się przyareszłować 

żyda nazwiskiem Kleinfingerhalter, jctóry się sze
roko zajmował pokątnym handlem dewizami, 
nawiązując przytem kontakt z przedstawicielami 
USA. został on odstawiony do żydowskiego obo
zu koncentracyjnego Bon-Danib.

*
Amerykański komitet produkcji wojennej podał 

do wiadomości fakt zamknięcia około 300 naj
większych ąmfcfykąpskich kopalni złota. Do kro* 
ku tego skłoniła konieczność zwolnienia sił robo* 
czy cli do kopalń miedzi i wydobywania innycb 
metali, posiadających ważne znaczenie wojenny

Niemieckie łodrie pcoOwedne operuJq 
koło studniowego cypla Afryki.

Dramatyczne walki w Stalingradzie.
Berlin, 12 października. *Z każdym dniem 

nadchodzą nowe opisy, uzupełniające obraz 
zniszczenia Stalingradu. Wśród stosów 
zwalisk poczerniałych od dymu murów, w 
zawalonych piwnicach, w zniszczonych po
żarem cegielniach, w kanałach I rowach, z 
poza gruzów I hałd zgliszcz, pod zwęgło
nem i belkami I nikłymi resztkami domów, 
wśród fantastycznie powikłanych żela
znych konstrukcyj — w całym tym nieda- 
jącym się opisać chaosie walczą żołnierze 
niemieccy.

Walka wśród ulic i domów toczy się 
pierś w pierś i oko w oko. Wprawdzie ar- 
tylerja i lotnictwo zasypuje nieustannie 
miasto deszczem pocisków, jednak granaty 
i bomby powiększają tylko pole gruzów, 
nie będąc w stanie ułatwić w istotny spo
sób walczącej piechocie i pionierom ich za
dań. Wskutek tego też niejednokrotnie zda
rza się, że o jakiś blok domów walki toczą 
się całemi dniami, aż wreszcie siła oporu 
bolszewików zostaje złamana...

Taka właśnie zażarta walka wywiązała 
się o pewien drapacz chmur, którego szare 
ściany z żelazo-betonu oparły się dotych
czas zniszczeniu. Piechota niemiecka pod
suwała się stopniowo coraz bliżej do tego 
gmachu, ufortyfikowanego do rozmiarów 
fortu obronnego, aż wreszcie zupełnie go

izolowała. Wówczas poczęły napierać na
przód oddziały szturmowe. — Potrafiły 
one zręcznie wykorzystać kanały odpły
wowe i rowy kablowe jako drogi, umożli
wiające podejście pod to bolszewickie 
gniazdo oporu. Pod fundamentami olbrzy
ma betonowego zakładały one systematy
cznie ładunki materjałów wybuchowych, 
które nagłe wszystkie naraz zapalone, roz
sadziły cały drapacz chmur wraz z jego 
załogą, zamieniając go w stosy bezkształt
nych bloków betonowych i pogiętych sztab 
żelaznych. W ten sposób padł znów jeden 
odcinek twierdzy Stalingradu.

Równolegle inne rodzaje broni toczą wal
kę z niezmniejszoną gwałtownością. Arty- 
lerja i samoloty nurkowe wzięły sobie za 
cel z końcem ub. tygodnia szczególnie so
wieckie ba ter je i pozycje artylerji przeciw
lotniczej. Celnemi pociskami zdruzgotano 
4 baterje i kilka dział, wysuniętych na
przód, podczas kiedy liczne dalsze baterje, 
według raportów wszystkich obsług arty
leryjskich, były zmuszone wstrzymać o- 
gień. Do zaciętych walk powietrznych do
szło w poniedziałek, w chwili, gdy lotnicy 
sowieccy podjęli próbę przedostania się w 
strefę powietrzną nad Stalingradem. Sa
moloty bolszewickie zaatakowano jeszcze 
przed Wołgą, przyczem 27 z nich zestrze
lono, resztę zaś zmuszono do odwrotu.

przez Anglików.
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Atak lotninczy na pewną główną 
kwatere Czungkinju.

Tokio, 12 paźdaiemifka. Według agencji 
Domei, główna kwatera japońskich sił 
ekspedycyjnych w Chinach północnych po
daje do wiadomości, że pewna silna forma
cja japońskich samolotów armji lądowej 
przeprowadziła niszczący atak we czwartek 
rano na Loyang, główną kwaterę pierwszej 
strefy wojennej Czumgkingu, stojącą pod 
dowództwem generała Cziangtingwena.

Wojskowe objekty Chińczyków w Loy
ang, między tcrni startowe, jakoteż liczne 
haTigary i główna kwatera generała ziosta* 
ły ciężko nszkodiznne. Wszystkie jajpońsiki© 
samoloty powróciły do swych bas.

Wywiad z Wangczingwejem.
Tokio, 12 października. W  specjalnym 

wywiadzie, udzielonym nankińskiemu
przedstawiiclelowi „Yoniuri Hoczi", prezy
dent chińskiego rządu narodowego Wang- 
czingwej zwrócił uwagę na łączność pomię
dzy wydarzeniami wojskowemi w Związku 
Sowietów a komunizmem światowym.

Nikt nie może za/przeczyć — jak stwier
dził prezydent — iż ogólni© biorąc, skut
kiem załamania się potęgi militarnej Zw. 
Sowietów, wpływ komunizmu słabnie. Z te
go punktu widzenia teren walki w Zw. So
wietów zasługuje na szczególne zaintereso
wanie. Im bardziej osłabiony będzie poten
cjał wojenny bolszewików, tem łatwiej 
będzie można np. również w Chinach prze
prowadzać politykę antykomunistyczną.

Przechodząc do przymierza Związku So
wietów z Anglją i Stanami Zjednoczonemi, 
jWangezingwej wyraził przekonanie, iż 
'Anglicy i Amerykanie niewątpliwie o>- 
puszczą swego aljanta sowieckiego w 
chwili, kiedy załamanie się . jego będzie 
pewne. To samo odnosi się do Ozungkin- 
gu. Jeżeli chodzi o Ind je, to również na; 
rodowe Chiny, podobnie jak Japonja i 
Niemcy opowiadają się aa niepodległością 
tego kraju. Chiny ożywione są pragnieniem 
współpracowania z narodem indyjskim, ce
lem rozwiązania problemów azjatyckich.

Cesara japodsL* przesłał t okazji chińskiego 
Święta narodowego telegram gratulacyjny na rę
ce prezydenta! chińskiego rządu narodowego 
W an gczingweyal

Mecz piłkarski . 
Chorwacja—Rumunja 2:2.

Bukareszt, 13 pażdizieirmtka. W  obecności 20.000 wi
dzów odbyło się w Bukareszcie międzypaństwowe 
spotkanie plłkarekle między Rumunją a Chorwacją.

Chanwami sapreeentoiwsIlLi tecflmicmnie lepszy etyl giry 
i do panasy utrzymali przewagę, uaysfoująo etosninetk 
bramek 2:1. Po pauzie Rumunii wymienili dwóch 
Blaibscyioh graczy, skutkiem czego zdołali strzelić 
‘•drugą bramkę, tak, że ostatecznie mecz zakończył 

jsię remisowo 2:2,

Nowo organizacja grapy rzemiosła
na Etraków-powtaS.

Kraków, 12 października. Na podstawie zarządze
nia specjalnego pełnomocnika dla Izby Rzemieślni
czej utworzona została dla wszystkich cechów m. 
Krakowa wspólna placówka interesów pod nazwą 
„Centralne Biuro Cechów Krakowskich".

W  troku uh. rozwiązanych zostało 26 dotychczaso
wych zrzeszeń rzemieślniczych m. Krakowa i 84 
zrzeszenia powiatu krakowskiego., a interesy i  or 
ganizację rzemiosła reprezentuje obecnie „B iuro 
Centralne dla Zrzeszeń Rzem ieślniczych". Obejmuje 
ono .rzemiosło Kraikowa-miasita, jak  i  Kraków-powiat 
a jego ośmioma placówkami administnacyjnemi, sa
mo; w sobie zaś zostało ono wcielone jako Grupa 
Powiatowa do Grupy Rzemiosła w  Grupie Głównej 
Gospodarki i Ruchu. Tem samem stała się Grupa 
Powiatowa bddziałem Okręgowej Grupy Rzemiosła

(Izlba RzemieśUtniczai), która ze sw ej strony podpo
rządkowana jest wym ienionej Grupie Rzemiosła.

W  swej obecnej normie składa się Centralne Biu
ro  Zrzeszeń Rzemieślniczych z  dwóch częśca orga
nicznie z sobą związanych, a m ianowicie z organi
zacji cechów, złożonej z elementu * mieszczańskiego, 
reprezentuj ąoego interesy rzem iosła z pumikitu wi
dzenia fachowego i z komórki adm inistracyjnej —  
biura, które jest wyrazicielem  aktywności organi
zacji zawodowej także i na zewnątrz. Na czele Zrze
szenia, jako organizacji powiatowej Tzemiosła, stoi 
cechmistrz powiatowy, którem u podlega 26 sekcyj 
zawodowych. Cechmistrz ma do pom ocy dwóch za
stępców i  radę organizacyjną, która m a wspierać 
go przy organizacji przedsięwzięć.

KRONIKA
Październik
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Poniedziałek

Dz-iś: Maksy milj-aoia 
Jutro: Edwarda kr. w.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 17.05 do 6.15

Zaciemnienie na terenie 
Generalnego Gubernatorstwa.
Kraków, 12 października. Wszystkich 

mieszkańców Generalnego Gubernatorstwa 
obowiązuje przeprowadzenie zaciemnienia 
w dniach od 11. 10 do 27. 12 1942 r. według 
następującej tabeli:

11 10—17 10 1942 — od 17,15 do 06,15 
. 18 10-24 10 1942 — od 17,00 do 06,30 

25 10—31 10 1942 — od 16,45 do 06,45 
1 11— 7 11 1942 — od 16,30 do 07,00 
8 11—14 11 1942. — od 16.15 do 07,15 

15 11—21 11 1942 — od 16,00 do 07,30 
22 11—28 11 1942 — od 16.00 do 07,30 
29 11— 5 12 1942 — od 15,40 do 07,45 
6 12—12 12 1942 — od 16,00 do 08,00 

13 12—19 12 1942 — od 16.00 do OS,00 
20 12—26 12 1942 — od 16,00 do 08,00 
27 12—31 12 1942 — od 16,00 do 08,00

Służba kontroli 
maszyn rolniczych w Ger Gub.

Kraków, 12 października. Warsztaty objazdowe dla 
naprawy ciągników, czynnych w rolnictwie Gen. Gub., 
utworzone W ramach służby kontroli, rozpoczęły ob
jazd okręgów i kontrolę traktorów oraz maszyn rol
niczych. Służba kontroli dla ciągników 1 maszyn rol

niczych, utworzona została z inicjatywy Centrali Rol
niczej.

W  pierwszym rzędzie chodzi tu jednak o  ciągniki, 
które dla nowoczesnej gospodarki rolnej m ają ogrom , 
me znaczenie. Na terenie Gen. Gub. pracuje dzisiaj 
1.300 traktorów, co w porównaniu z 200 traktorami 
z przed w ojny oznacza wzrost kolosalny. Mimo to 
nie jest to liczba wysoka, jeżeli się zważy zadania, 
jakie ma wypełnić rolnicstwo Gen. Gub. Tem waż
niejsze jest więc, by istniejące traktory i maszyny 
utrzymywać stale w  porządku. Centrala Rolnicza 
utworzyła więo służbę kontroli traktorów, która w 
każdym okręgu trzyma specjalnych monterów trak
torowych.

Raz w miesiącu robią oni dokładny przegląd każde
g o  ciągnika, a przy tej sposobności i  innych maszyn
rolniczych.

Obecnie rozszerzyła Centrala Rolnicza działalność 
Służby Kontroli. Zorganizowała bowiem warsztaty 
objazdowe, których zadaniem jest objeżdżanie .okrę
gów i kontrola oraz naprawa ciągników. Każdy Okręg 
posiada jeden warsztat objazdowy. Obsługa takiego 
warsztatu składa się z dwóch monterów specjali
stów, których rozkład pracy jest tak ułożony, by co 
trzy miesiące m ogli dla każdego traktora poświę
cić  6 godzin. W arsztat objazdow y wozi ze sobą spe
cjalne narzędzia, jak  również przyrząd spawalniczy 
i części zastępcze.

Służba Kontroli będzie przeprowadzała sw oje kon
trole na podstawie abonamentu. Rozszerzenie je j ma 
tem większe znaczenie, że wiele traktorów w  Gem. 
Gub. wym aga częstych przeglądów. Praca je j okaże 
się napewno skuteczną, gdyż monterzy Służby K on
troli udzielają przy przeglądach objaśnień i wska
zówek właścicielom  traktorów i  ich  kierowcom.

Pobieranie opłat za żeglugę 
w Generalnem Gubernatorstwie.

Kraków, 12 października. Pełnomocnik Żeglugi dla 
Generalnego Gubernatorstwa wydał za zgodą Rządu 
Gen. Gub. następujące zarządzenio o pobieraniu opła
ty za żeglugę w Gen. Gub.

Za całkowitą żeglugę w Generalnem Gubernator- 
stwie pobiera się opłatę za żeglugę w  w ysokości 4*/» 
z wpływów brutto, z dochodów za przewóz, z docho
dów z biletów pasażerskich i z holowania. Opłatę na
leży uiszczać każdorazowo po upływie miesiąca.

Zarządzenie niniejsze należy stosować -od dnia 1

września 1941 r. Nie obowiązuje orno dla Okręgu Ga* 
licja. i

Z rubryki codziennych wypadków.
Porażony grądem,

ffem) W  dniu 10 paździiernika wzywany byf 
lekarz Pogotowia ratunkowego do Mydlnik, 
gdzie zajęty w fabryce robotnik Trotkiewicz Fe
liks, lat 42, porażony został prądem elektrycz
nym. Trotkiewicz poniósł śmierć, wobec czego 
zwłokami zajęła się komisja s ąd o w o -1 ekarska.

Postrzelana.
(fem) Z dnia 10 na 11 w nocy postrzelona zo

stała przez nieznanych osobników Kiebrzak Jó
zefa, lat 24, skutkiem czego doznała ran postrza
łowych klatki piersiowej. W  stanie ciężkim prze
wieziono ją na oddział chirurgiczny szpitala śwv 
Łazarza.

Dotkliwie pobita.
(fem) Zamieszkała przy ul. Wiklowej Nr. 26 

Grabarz Elżbieta, pobita została tak dotkliwie w 
głowę, że doznała złamania podstawy czaszki. Po 
opatrzeniu przez lekarza Pogotowia ratunkowego 
przewieziono ją do szpitala św. Łazarza.

Kronika żałobna.
(Y) Kraków, 12 października. W  ostatnich dniach 

zm arli: Franciszek Kotyrba, lait 6; Helena Ostro- 
górska, lat 83; Marjan Stańczyk, urodź. w  1941 r.; 
Ewa Łasklna, lat 65, b. literatka; Marja Kowcun, 
l&t 28, robotnica; Andrzej Cymbalski, urodiz, w 1942 
r .; Zdzisław Cierpikowskl, urodź, w 1941 r.; Jacek 
Scfaul, urodź., w 1942 r .; Agnieszka Dyra, lat 20, 
■pracownic* szpitalna; Lucjan Grobowski, lat 14; 
Anastazja Suder, lait 45, żona robotnika; Jerzy 
Schwarz, urodź, w  1942 r .; Antonina Chmielowa, lait 
62; Stanisław Błaut, lat 5; Wacław Dudek, urodzu 
w  1940. r .;  Natalja Bąk, uroda, w 1941 r .; Tadeusz 
Walczak, urodź, w 1942 r.; Marja Kępińska, urodź, 
w  1941 r .; Stanisław Gorzkowski, lat 12; Stanisław 
Lewandowski, lat 73.

WPROWADZENIE PRAWA SPRAW ZDROWOT
NYCH I WETERYNARYJNYCH W  OKRĘGU GA
LICJA. Z dniem 15 października br. wchodzi w ży
cie w okręgu Galicja rozporządzenie o wyszkoleniu 
i dopuszczeniu do zawodu dezynfektora i zwalczają
cego szkodniki z dnia 21 lipoa 1941 r., które dotąd 
obowiązywało dla wszystkich Innych Okręgów Gen. 
Gub. Podanie o dopuszczenie do tego zawodu należy 
złożyć w przeciągu trzech m iesięcy od wejścia w ży
cie niniejszego rozporządzenia.

PLACÓWKI ADMINISTRACYJNE CECHÓW RZE
MIEŚLNICZYCH. Ostatnio stworzonych zostało 6 pla
cówek adm inistracyjnych Zrzeszenia rzemiosła okrę
gu krakowskiego. P lacówki te znajdują się w Bo
chni, Gdowie, Dobczycach, K alw arji, Krzeszowi
cach, M yślenicach, Skawinie i W ieliczce.

POSZUKIWANIE ŚWIADKA WYPADKU ULICZ
NI EGO. W  dniu 20 lipca 1942, około godziny 23.15 
wydarzyło się w  Krakowie, na ul. Rakowieckiej, 
W pobliżu koszar strzelców krajowych, zderzenie sa
m ochodu osobowego z wozem tramwajowym , przy- 
czem 3 osoby zostały ranne. Bezpośrednio przed w y
padkiem, samochód ów wym inął jakiś nieznany cy 
klista na rowerze. Owego cyklistę oraz świadków 
wzywa się, aby zgłosili się w D yrekcji P olicji K ry 
m inalnej w Krakowie, ul Szlak (Prasidiumstrasse) 40.

O h w l i i n s i a l i  a r z f ś i w i

* wart. nom. zł. 14.500.—  
wart. nom. zł. 1.000.—- 
wart. nom. zł. 5.000.—  
wart. nom .'zł. 2.400.—  
wart. nom. zł. 11.600.— 
wart. nom. zł. 2.500.—

Obwieszczenie o licytacji
Podaję do publicznej wiadom ości, że dnia 20 października 1942, go

dzina 10-ta, na wniosek Banku Handlowego w  W arszawie S. A ., Od
dział w Krakowie, w  m ym  lokalu urzędowym w Krakowie przy ul. 
Zyblildew icza 5, m. 6, zostaną sprzedane w drodze publicznej licytacji 
Papiery wartościowe, a  to:

a) 145 sztuk akcyj „Zieleniewskiego*
b) 10 sztuk akcyj „Ostrowieo"
c) 50 sztuk akcyj „Starachow ice"
d) 24 sztuk akcyj „Gazy Ziem ne"
e) 116 sztuk akcyj „F ir le i"
f ) . 25 sztuk akcy j „Żyrardów " ____

Ceny oszacowania tych w alorów , a następnie sprzedaży (ceny w yw o
łania) ustalone zostaną na podstawie wykazu transakcyj faktycznych 
tymi waloram i z dni poprzedzających licytację. Sprzedawane walory 
oglądać, można w dniu licytacji w czasie i m iejscu wyżej podanym. 
Kom ornik Sądu Grodzkiego w  Krakowie, rew. I. Sygn. akt. I. Km. 
405/42. ______________________________  __________ __

Zrzeszenie
Przedsiębiorców Przewozowych, 

na Okręg Krakowski 
Kraków, P lac W W . Świętych 10/11.

Obwieszczenie
Zrzeszenie Przedsiębiorców  Transportowych ogłasza, że od dnia 15 

Października 1942 r. do 21 października br. w godz. od 8— 12 w biu
rze Zrzeszenia, PI. W W . Świętych 10/11 będzie wydaw ać karty zapo
trzebowania na owies za m iesiąc październik 1942. Członkowie otrzy
m ują karty zapotrzebowania na paszę za okazaniem paszportu koni, 
legitym acji członkowskiej, dowodu zapłacenia składek oraz zaświad
czenia o odrobieniu przydzielonej pracy.

1. Dnia 15 października 1942 dla wszystkich w łaścicieli koni zareje
strowanych do dnia 30 września 1942 w Zrzeszeniu, w myśl obwiesz
czenia z dnia 12 września 1940 opublikowanego w Gońcu Krakowskim.

2. Dla zarejestrowanych do dnia 30 września 1942 czł.onków Zrze
szenia, a tó w łaścicieli przedsiębiorstw i tym podobnych:

Dnia 16 października 1942 r. Nr. 800— 500
Dnia 17 października 1942 r. Nr. 501— 700
Dnia 19 października 1942 r. Nr. 701— 900
Dnia 20 października 1942 r. Nr. 901—1100
Dnia 21 października 1942 r. Nr. 1101— reszta

Kierownik 
w. z. podp. Dr A. P r l u s c h e g g .

Kupno nieruchomości
Kupie zaraz objekt ziemski nd 10 
Gorgów wzwyż, m ożliwie w okoli. 
^  Krakowa. W iadom ość: Kraków. 
Sławkowska 2, kawiarnia „R a j" .

parcelę, dom w obrębie Krakowa 
60.000 zł, wprost od właściciela 

“ Unię, Zgłoszenia: Gonieo Krak., 
Kraków. „Nr. 8866“ .

Kupig doiŁ jedno- lub dwupiętro
wy. młyn. tartak, gospodarstwo 
?plne 50— 100 mórg. W iadom ość: 
Koniec Krak.. Kraków, „Nr. 4491".

Kupię realność bez pośredników. 
Ogłoszenia: Goniec Krak., Kraków. 

4590“ .

Kupie 200— 400-morgowe gospodar
c z o  z budynkami wprost od wła- 
yClciela. zaraz. Zgłoszenia: Kraków. 
R o g o w ska 29, parter, Huber St.

f t * n r «M y  objekt z torem kupię- 
v, ty: Goniec Krak., Kraków,

5969".

nos?'*, ładny dom dwurodzinny bez 
^^srednjków. _Goniec Krak., Kra-

-Nr. 6375"

Kuplę resztówke lub większe go
spodarstwo rolne z budynkami i 
inwentarzami. Zgłoszenia: Gonieo 
Krak.. Kraków. „N r. 5280".

Kupię domek jednorodzinny w m iej
scowości stacji kolejow ej, z ogród 
kiem, ewent. z długiem .hipotecz
nym. Zgłoszenia: Gonieo Krak.,
Kraków. „N r. 5390".

Sprzedaż nieruchomości

Lwów i okolical Kamienice, wille, 
parcele, sprzedaje — kupuje. „ In 
form ator". Kraków, Pijarska 19-

Dwa domy murowane, podpiwni
czone, 8 ubik., sklep, 800 sążni 
ogrodu blisko, potrzeba 320 tys. 
B/H. „Er-ka-es". Kraków, Starowi
ślna 27, m. 6, 8132k

Parcela bud. 324 sąż., w Borku 
Fałęckim, potrzeba 18 tys.: B/H. 
„Er-ka-es". Kraków, ul. Starowi
ślna 27, m. 6. 8183k

Kamienica II p. w Podgórzu, 11 
ubik.. 2 sklepy, przy tramwaju: 
B/H „Er-ka-es". Kraków, ul Sta
rowiślna 27, m. 6. 8134k

Kompleks parcel budowlanych, cen
trum —  sprzedam. „In form ator", 
Kraków. Pijarska 19. 8135k

Noclegi: Kraków, Zamenhofa 9/18, 
I. p.. o ficyny . 6867

Profesor poszukuje lekcyj ua wsi 
do szkół handlowych. Zgłoszenia: 
Gonieo Krak.. Kraków, „N r. 5668".

Noclegi — tanie! śródmieściel K ra. 
ków, Krupnicza 14/5. 7084Parcelę bud. 150 sążni, ładną, su

chą (Zaborze), sprzedam. Knaków- 
Łagiewniki, Orzeszkowej 269. 5091

Sprzedam tanio 1/8 część idealnej, 
30 pokojow ej, niewykończonej wil
li z m orgowym  ogrodem . Zgł.: Go. 
nieo Krak., Kraków, „N r. 5391".

R ó ż n e
Noclegi niekrępujące. Kraków, ul.
Długa 26/3. 7094 Kapcel w różnych fasonach z  do

starczonych m ateriałów, wykonu
je. Kraków. Grzegórzecka 4, Ko
walik. * 3645

Noclegi czyste: Kraków, Senacka 
9/10, przecznica Grodzkiej. 7188

Noclegi. Kraków, Radziwiłłow- 
ska 14/2. 7888

Dr. Mistelsk! specjalista chorób 
kobiecych. Kraków, M ikołajska 9Parcelę w Nowym Sączu, około 

półmorgową, 52 m etrów frontu, 
położoną m iedzy M łynówką a uli
cą, sprzedam w całości lub czę
ściowo. wzgl. zamienię na jaką
kolwiek realność w  okolicy  K ra
kowa. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków, „N r. 6209".

Pokój dla przyjezdnych: Kraków, 
Starowiślna, 12, m. 27. 7436

Podnoszenie oczek: Kraków, Ja
giellońska 5. 6893k

Nauka i wychowanie
Poszukuję dzierżawy majątku ziem
skiego o obszarze od 100 do 200 
ha. bez inwentarza, o dobrym  sta
nie domu mieszkalnego i budyn
ków gospodarczych, w pobliżu mia" 
sta, kolei lub szosy. Zgłoszenia kie
rować do kancelarii adw. Dra Mi- 
łosia w Mielcu. 7746k

Korespondencyjne Kursy Księgo
wości w Lublinie, Narutowicza 87. 
kształcą buchalterów i ich pomoc, 
ników dla potrzeb przemysłu i han
dlu. Księgowość włoska, amerykań
ska i przebitkowa. Ramowy plan 
kont dla handlu i przemysłu. Nau
ka dla początkujących f zaawanso
wanych. Inform acje za nadesła
niem zł. 3— znaczkiem pocztowym.

Matrymonialne
Młoda pannę pozna matrym. han
dlowiec lat 28, separowany; byt 
zapewniony. Poważne zgłoszenia 
z fotograf ją : Goniec Krak., K ra
ków, „N r. 80l6k“ .

Podania, prośby, tłumaczenia. — 
sprawy podatkowe i inne: Biuro 
Terlecka. Kraków. Floriańska 55, 
telefon 180-25. 7807k

Separowany urzędnik nie z wła
snej winy. lat 46, własne miesz
kanie, poszukuje pand od 35— 40. 
Łat, rozwódkę lub- pannę, może być 
biedną, cel matrym. Zgł. poważne 
oferty  z fotogra fią  łaskawie kie
rować: Goniec Krak., Kraków, 
„N r. 4608"'

Były nauczyciel gimn. (ukończ, 
konserwatorium, fortepian, skrzyp
ce, oraz egzamin pedagog.), Polak, 
katolik, kawaler lat 42. obejm ie 
prace w zakresie szkolnictwa w 
charakterze guwernera, wychowaw
cy. najchętniej na prowincji, we 
dworze, instytucji przemysłowej 
•itp.. za, utrzymanie i skromne w y
nagrodzenie. Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraków, „N r. 6826".

Warszawa, Pensjonat, Moniuszki 7, 
m 8, pokojach bieżąca woda.

Maszyny biurowe najkorzystniej 
naprawia Agentura Handlowa Go
łębiowski -Raf alski, Kraków, św. 
Marka 27. tel. 226-45. 5889

21-letnia, blondyna, inteligentna, 
prezencja, zawód — pozna t odpo
wiedniego, do 35 lait. Cel matrym 
m ożliwie z fotografią. Zgł.: Goniec 
Krak., Kraków. „Nr. 4624“ ,

Kapelusze dam skie przerabia, wy
konuje na zamówienie, poleca go
towe fasony Pracownia modniar- 
ska Jadwigi Lorenz. Kraków, Dłu
ga 22/5, w ejście z korytarza drugie 
drzwi na prawo. * 6229W pisy na 5-miesięczne Kursy 

Handlowe dla początkujących i za
awansowanych przyjm uje dodatko
wo Sekretarjat Szkoły Handlowej 
A. Liberdy. Kraków, Senacka 6. 
Tel. 203-54. 8069k

Wpisy na 2-miesięczny kurs ma- 
szynopisma. stenografii oraz języ
ka niem ieckiego przyjm uje dodat
kowo Sekretarjat Szlcoły Handlo
wej A. Liberdy. Kraków, ul. Se
nacka 6. Tel. 203-54. 8070k

Wdowa, niezależna, mieszkanie, 
pozna matrym pana wybitnie in
teligentnego materialnie niezależ
nego do lat 50. Stan obojętny. 
Zgł.: Goniyc Krak., Kraków. „Nr. 
4667"

Plany kopiuje, przerysowuje Elek
tryczna K opjarnia Planów, K ra
ków, Starowiślna 12. \ 6306

Koncesjonowany G rafolog Saramo 
przyjm uje 10—6, Kraków, M iodo
wa 19/5. Zam iejscowym  listownie.Noclegi
Zaginęła ratlerka ua drodze A leja  
29 Listopada, wabi się Simba, ła
skawy znalazca zechce oddać, K ra
ków, Towarowa 9/2. 7529

Noclegi przyjezdnym.: Kraków, 
W ielopole 24/4, II  piętro. 6865

Noclegi — śródmieście: Kraków. 
Asnyka 5. Kowalska. 6850

W pisy 3-miesięez. kurs rachunko
wości przemysłowej, system ramo. 
wy. obow iązujący w przedsiębior
stwach w myśl zarządzenia G. G. 
2-mies. kurs księgowości przebit
kowej dla znających zasady księ
gowania. (W ykładowca Prof. Dr. 
Tomasz, Lulek) przyjm uje do 15-go 
października Sekretariat Szkoły 
Handlowej A. Liberdy. Kraków. 
Senacka 6. Teł. 203-54. 8110k

Poważna firm a w W arszawie, po
siadająca lokal biurow y, personel, 
poszukuje przedstawicielstw, ocze
kuje propozycji. O ferty do W ar
szawskiej A gencji Reklamy. W ar
szawa, Sienkiewicza 2, „Przedsta
w icielstw o". 8136k

Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków, Kurniki 3/7.

Noclegi czyste, wygodne: Kraków. 
Jagiellońska 7a/22, I. p 4975

Noclegi: Kraków, św. Jana 30/4. Podania, Florjańska 55. 7806k

Noclegi: Kraków. Lubicz 19/5. Sumiennie i wyczerpująco doradzi 
grafologini, Kraków. Krakowska 
39/43, popołudniu, wyjąwszy czwar
tki i niedziele. 7324

Noclegi: Kraków. W ielopole 5/5 Stenografja. nauczanie listowne 
nowoczesną metodą: Kraków, Gro
dzka 27/6, Prospekty bezpłatne.Noclegi: Kraków,. Szewska 7/7.

Noclegi: Kraków, Starowiślna 37/4. Posadę zapewniają zawodowe lek
cje  maszynopisma „W anda", Kra
ków. Florjańska 39. Zamiejscowym  
udogodnienia. Godziny dowolne.

W  Krośnio poszukuję pianistki, do
brej akom panjatorki do wiolonczeli 
Zgłoszenia: Dr Tadeusz Puchalski, 
Rym anów-Zdrój. 5474Noclegi niekrępujące: — Kraków. 

Zwierzyniecka 8/26, II, ofic. I p
Zamienię 2 parcele 200 sążni, Bro- 
nowice Małe. 750 sążni Łagiewni
ki. na dom 1— 2 rodzinny za do
płatą. Zgł.: Gonieo Krak., Kra
ków, „N r. 6038".

Noclegi, osobne w ejście: K raków ,. 
Grzegórzecka 14/9. ' 6864

Księgowości — bilansoznawśtwa. 
praktycznie, indywidualnie nozy 
znawca. Kraków, M ichałowskiego 
14/9. inform . 13—14; 19—20. 3754Noclegi: Kraków, Starowiślna 52/10

Tłumacz przysięgły Mgr. Jan W oj- 
tyna, Kraków, Starowiślna 8.

Przepisuję tanio \ szybko na ma
szynie. Zgłoszenia: Gonieo Krak., 
Kraków, „N r. 5753".

Stawia piece i kuchnie kaflowe, 
oraz wykonuje przestawki i repar* 
racje tak w m iejscu. j.ak i na pro
w incji: Jan Gogulski, Kraków-
Rakowice, W ieczysta, ni. Ostatnia.

Przedstawicielstwa większych firm  
poszukuję. Posiadam lokal biuro
wy,telefon Kraków, centrum, dziel
nica handlowa. Zgłoszenia: Gonieo 
Krak.. Kraków, „N r. 5994".

Przepisuję na maszynie szybko i 
dokładnie. Zgłoszenia w firm ie 
Trębacz. Kraków, pasaż Bielaka. 
A dolf Hitler-Platz 9. 5824

Kto potrzebuje mebli — w ypoży
czę. Gonieo Krak., Kraków, „N r. 
5949".

Zguby -  kradzieże
Zgubiono legitym ację Nr. 14508, 
wystawioną przez Landwirtschaft. 
liche Zentralle Geschaftszentralle 
na nazwisko Jan Rozbrój, K ra
ków, Bandurskiego 66/5. 7429

Frączek Józef zagubił Ausweis, 
wystawiony przez Urząd Pocztowy 
Kraków. 7561

Zgubiono Ausweis 16. IX . 1942 
w Zaklikowie na nazwisko Józef 
Jaworski, wydany 30/111 1940,
Nr. 98. 7992k

Zgubiono'legitym ację i bartę spi
rytusową Nr. 523, wystawioną 
przez Izbę Zdrowia Kraków, na 
nazwisko Julja Podolak, położna 
w Pawłosiowie. 8008k

Zagubiono kartę rozpoznawczą Ja
niny Mierzwińskiej, wydaną przez 
Starostwo M iechowski# dnia 2 lipca 
1942 r. Nr. 566, z ważnością do 
2. V II. 1947 r . 8010k

Zgubiłem Kennkartę dnia 25/9, w y
daną przez Gminę Tenczynek, na 
nazwisko W incenty Paw. 7461

Dnia 24/IX skradziono Kennkartę 
wystawioną w Krakowie, Nr. 
144225/VIII na nazwisko Tadeusz 
Srzednicki, Kraków, ul. Żułowska 
10, T. p. 6873

Skradziono Kennkartę dnia 12/7 
1942 r. na nazwisko Gajos Danuta, 
Kraków, Starowiślna 78, m. 2.

Skradziono portfel z dokumenta
m i: Kartę rozpoznawczą, Kartę
Pracy, Kartę meldunkową na na
zwisko Gorączko Adam, M yśleni
ce, M ickiewicza 32. 6878

Skradziono Kennkartę Nr. X'9662. 
Albiński Kamil, Kraków-Borek 
Fałęcki 34. 6880

Zgubiono Kartę rozpoznawczą nu 
nazwisko Maria Stopa. 6881
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PHILIPSA
Możność
wyboru miejscu procy

Rzesz) iteniectiei
tylko za pośrednictwem

Biuru Informacyjnego
dla pracowników 

fizycznych i umysłowych
Kraka , Burgstrasse 60, 

(Grodzka 60).
Tarnów, Goetheplatz 6 —• 

(Plac Goethego). 
Reiclishof (Rzeszów) — 

Ring 15 (Rynek). 
Przemyśl, Dworskistr 9, 

(ul. Dworskiego).

Panienkę do dziecka
dwuletniego przyjmę natychmiast. 
Kraków, św. Sebastjama 3, m. 1, 

godz. 8— 10, 21— 22.

ASPIRIN
uskczźdiftfc

OKAZJA. KINOPROJEKTORY
nowe „Eum ik“  „K odaskop", 

sprzedam.
Kraków. Krzyża 1. Piekarzowa.

Sprzedamy 
ham ict piaskowiec
ok. 2.200 mm. śr., 240 mm. gruby 

Eisenwarrn-I ndustrie, 
K O R N G O L D  & R O S N E R ,  

KRAKAU, ul. Romanowicza L. 7

Poszukujemy 
l> r o d u c e  ib 1 6  w
kubłów, misek, dzbanków, pic. 
ców przenośnych, rur do pieców
i tp. __ Oferty sub: ,,14073**
..Ruch**, — Warszawa, Aleja 

Jerozolimska 32.

DZIEWCZYNĘ MŁODĄ
z poleceniami do obsługi biura 
przyjm ie Fa E. WACHS & CO 
Kraków. Starowiślna 78. II. p.

Asystent Szpitala św. Łazarza

Marian PiechocKi
Lekarz specjalista chorób

sHórnycii l wenerycznych
ordynuje od 12— 1 i 5— 7. i

Kraków, ul. Stradomska 27
(róg Dietla.) 7542

Skład główny; 
Warszawa Miodowa 14.

Wolna posady
Przyjmą tokarzy i ślusarzy. Zgło
szenia osobiste: Metalłwarenfabriik. 
Kraków-Dębniki. K ilińskiego 17.

Dentystycznego technika doświad
czonego. solidnego, przyjm ę od za- 
raa na dobrych warunkach. Zgł.: 
Goniec Krak., Nowy Sącz, „N r. 
186“ . 7689k

Poszukuje się 1 stolarza i 1 mu
rarza. Zgłoszenia osobiste z do
kumentami od 15 do 16 w biurze 
personalnym Stadt. Elektrizitats- 
werk Krakau, Dajworstr. 27.

Fryzjera męskiego na dobrych wa
runkach, oraz chłopca i pannę do 
nauki przyjm ę. Bukowski Tadeusz. 
Kraków-Prądnik Czerwony, Piłsud" 
skiego 16. 7002

Fryzjera męskiego lub męsko- 
damskiego, poszukuje natychm iast 
Zakład Fryzjerski Sitko, Kraków, 
Grzegórzecka 12. 7066

Potrzebna służąca zaraz. Kraków, 
Jagiellońska 9/4 od 2 do 5. 7189

Potrzebna dziewczyna do. pomocy 
domowej \ restauracyjnej Od za
raz. Zgłoszenia: Kraków, Dietla
21 u dozorcy. 7450

Służąca zdrowa, pilna i, uczciwa, 
poszukiwana do m ałego gospod. dOu 
mowego. Dobre w yżywienie i 60.—  
zł. mies. Kraków, D ługa 44/10.

Przyjmę czeladnika krawieckiego 
i chłopca do . praktyki Kraków, 
ul. Turecka 9/3. 7389

Poszukujemy stenotypistki z je 
żykiem niemieckim. Zgłoszenia: 
Stuag. Międzyrzec Podlaski, obok 
W arszawy. 7519

Fryzjerkę zdolną, wodna, żelazko- 
wa, przyjm ę zaraz. K. Tum idajski. 
Krosno. 8019k

Poszukuje sie gońca do większej 
instytucji finansowej, w  wieku od 
lat 17 do 19. Znajom ość jeżyka 
niem ieckiego konieczna. Zgłosze
n ia : B.ank der Deutschen Arbeit 
AG. Niederlassung Krakau, A dolf 
Hitler-Platz 7. 7409

Poszukuje się woźnego do większej 
instytucji finansowej. Znajomość 
jeżyka niem ieckiego konieczna. — 
Bank der Deutschen A rbeit AG. 
Niederlassung, Krakau, A dolf 
Hitler-Platz 7. 7410

Wyucza kroju  mistrzyni, przyjm ie 
uzdolnioną w krawieezyźnie pa
nienkę za wynagrodzeniem. K ra
ków, Strądom 7, m. 8, oficyna.

Potrzebny czeladnik szewski na ro
botę mieszaną. Kraków, Brzozowa 13.

Potrzebna zaraz siła biurowa, je 
żyk niemieeki w słowie i piśmie, 
maszynopismo. „Elektrodynamo**. 
Kraków, W estring 55, tel. 158-27.

Dochodząca potrzebna, Kraków, 
Smoleńsk 9, m. 2. 5671

Dochodząca z gotowaniem od zaraz 
potrzebna. Zgłoszenia: Kraków.
Groble 17/9, godz. 12—14. 5730

Potrzebna młoda dziewczyna do 
wszystkiego od 1 października —  
świadectwa. Zgłoszenia: Kraków, 
Smolki 11/4. 5739

Potrzebna służąca od zaraz do 
dwęch osób do niem ieckiego domu. 
Kraków. Szopena 34. m. 7. Zgło
szenia od godz. 1__ 3 popołudniu.

Stajenny do pary koni, o ile m o
żności były  kawalerrzysta. dbający 
z zamiłowaniem o konie, potrzebny 
od zaraz. W ynagrodzenie według 
umowy. Zgłoszenia: Baudienst-
hauptstelle, 101 des Baudienstes im 
G. G.. Krakau. Aussenring 66.

Przyjmę czeladnika szewskiego, 
Kraków. Florjańska 16/12. 5817

Potrzebna osoba do prowadzenia 
domu (2 osoby pracujące), najchę
tniej z polecenia. Zgłoszenia: Go
niec Krak.. Kraków, „Nr. 5826“ .

Przyjmę zaraz fryzjera męskiego. 
Fryzjer, Kraków, Lubicz 40. 5849

Dziewczyna do wszystkiego i jed
nego dziecka od zaraz potrzebna. 
Zgłoszenia: Kraków, św. Gertrudy 
29/16. Hadyński. 5886

Potrzebna uczennica do pracowni 
krawieckiej. Kraków, Czarnowiej. 
ska 1/1. 5961

Poszukuje sie portjera i stróża no
cnego do fabryki w Krakowie. Po. 
ważne kandydaci z dobremi refe
rencjam i. proszeni są o kierowanie 
ofert do Gońca Krak. Kraków. 
..Nr, 5973“ .

Fryzjer męski, m łody, zdolny, po
trzebny — utrzymanie lub bez. 
Prokoeim. Długa 91. fryzjer. 6028

Służącą z gotowaniem do wszyst
kiego. czysta, uczciwa, potrzebna 
zaraz. Kraków. Zielona 5. m. 2. 
Zgłoszenia od 7 rano do 9 i popoł.

Posad poszukują
■N

Gospodyni wiejska, wszechstronna, 
wzorowa, świetnie gotuje, pracowi
ta, sumienna, inteligentna, kultu
ralna, szuka pracy do większego 
majątku, zajmie sie chorą osobą, 
dziećmi zaraz Poważne referencje: 
Goniec Krak.. Kraków. ,,Nr. 7243“

Kulturalna pani, reprezentacyjna, 
wzorowa gospodyni, pracowita, 
świetnie gotuje, zajmie sie domem 
starszej, zamożnej osoby. Referen
cje  poważne: Goniec Krak., Kra
ków. ,,Nr. 7244“ .

Cegielnie Daehówczarnie. Ceramik 
i  teorją, wieloletnim doświadcze
niem na kierowniczych stanowi
skach poważnych fabryk ceramicz
nych. obejm ie posadę. Bobola, pocz. 
Zbydniów, wieś Zaleszany, pow. 
Tarnobrzeg. 7537

Buęhalteribilausista. kwalifikacje 
polecenia, przyjm ie prace godzino, 
wo. Zgłoszenia: Goniec Krak., K ra
ków. „N r. 5657".

Rybak. kilkuletnia praktyka hodo
wli ryb stawowych, poszukuje posa
dy stawniczego lub stawowego. 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków. 
„N r. 5456“ .

Ukrainka, znająca perfekt polski, 
wykształcenie średnie, podstawy 
niem ieckiego, szybkie m aszynopi
smo. poszukuje odpowiedniej pra
cy. m iejscowość obojętna. Goniec 
Krak., Kraków, „N r. 5678“ .

Szofer. Polak, w ładający jeżykiem  
niemieckim, posiadający now e pra
wo jazdy, poszukuje posady od 15 
X . Łaskawe zgłoszenia: Goniec
Krak., Kraków, „N r. 5705“ .

Ogrodnik zawodowy, doświadczony, 
24-letn.ia praktyka, trzezwy i ener
giczny, tą drogą poszukuje posady. 
Jędryka, Bratkówka, Krosno. 5717

Opiekunka niem owląt z długolet- 
niem i świadectwami z domów pry
watnych, poszukuje bezpłatne] 
praktyki przy niemowlętach w  szpi. 
talu lub szpitaliku. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „N r. 5862“ .

Inteligentna, wyższe wykształcenie, 
energiczna, lat 29, niemieeki, fran. 
cuski, sporty, szycie, roboty ręcz
ne, obejm ie posadę naukowo-wy- 
chowawozą, zajmie sie gospodar
stwem, pielęgnacją chorej, najehęt 
niej prowincja. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków, „N r. 5874“ .

Kucharka dochodząca poszukuje 
zajęcia w swoim zawodzie. Zgłosz.: 
Goniec Krak., Kraków, „N r. 5916“

Panienka, praktyka w sklepie spo- 
żywczo-cukierniezym  (częściowo nie 
m iecki), poszukuje pracy w  skle
pie lub biurze, obecnie uczęszcza 
na wieczorne kursy handlowe. Zgl. 
Goniec Krak., Kraków, „N r. 5392“

Pani, 38 lat dziecko 3 lata, ener
giczna, zajm ie sie gospodarstwem 
n samotnej osoby, zna doskonale 
oszczędne prowadzenie kuchni, oraz 
przetwórstwo, obznajom iona z pro
wadzeniem gospodarstwa wiejskie
go. W ynagrodzenie skromne. L isty 
z warunkami do Gońca Krak., 
Kraków, „N r. 5489“ .

Rysownik techniczny w ykonuje 
akordowe: budownictwo, mechanL 
ka, instalacje, geografja , reklama. 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków. 
„N r. 5499“ .

Rządca żonaty pragnie zmienić po
sadę, może objąć po karwalersku, 
10 lat praktyki, zna księgowość, 
gospodarstwo rybne, młyn, tartak, 
częściowo zna niem iecki, może ob
ją ć odpowiednie m iejsce w  Liegen- 
schalcie. czy Łandwirdschafcie. 
Oferty: A . Boezarski, Kraków, ul. 
Bema 27, m. 3. 5534

Bflansista-buchalter rutynowany, 
obecnie zatrudniony jako rewizor 
w niemieckim koncernie w K rako
wie. przyjm ie uboczne zajęcie w 
branży spożywczej, chetnie w  re
stauracji. Zgłoszenia: Goniec Krak. 
Kraków, „N r. 5992“ . ,

Młoda, czysta, uczciwa, zajm ie sie 
domem, szyje, gotuje, dobre świa
dectwa. poszukuje pracy. Zgłosz.: 
Goniec Krak., Kraków, „N r. T997**

Fryzjerka, Poznaniamka, samodziel
na, wodna, żelazkowa, trwała, ma
nicure, przyjm ie posadę w Rzeszo
wie. Zgłoszenia z warunkami: Jan
kowska Marja, Rzeszów, Lwow
ska 20/4. - 6000

Starszy służący poszukuje pi sady 
w mieście lub na wsi. Kraków- 
Debniki. K onopnickiej 13, m. 12.

Zdolny szofer-monter. długoletnia 
praktyka, poszukuje posady. Zgł.: 
Goniec Krak.. Kraków, „N r / 6071“

Kupno

Dywanów perskich poszukuje — 
płace najwyższe ceny: J. Brachel, 
Salon Dywanów. Kraków, F lorjań
ska 8. 5610k

Obrazy, zegaar antyczny, zegarek 
markowy. nawet zepsuty, kupie — 
Partykowska. Kraków-Łagiewniki 
Ułanów 377. 7234k

Kupię aparat karbidowy do spawa
nia. używany. W iadom ość: Jan
Poszwa, p. Brzesko Nowe. M aiko
wi ce — dwór. ' 7751k

Kupię ładnego niebieskiego lisa. 
Zgłoszenia: Goniec Krak.. Kraków. 
„Nr. 5211“ .

Kupię maszyny masarskie (bliź
niak) lub Wilk i kuter w dobrym 
stanie. W iadom ość: Goniec Krak.. 
Kraków. „Nr. 5258“

Łóżeczko dziecięce kupie. Opis, ce
na: Kraków, św. Marka 19. naroż
nik Floriańskiej — pracownia ta- 
pi carska. 5290

Obrazy, antyki dywany, kupno -  
sprzedaż, ocena: ..Pbryne** Kra
ków. Sławkowska 6. 348,2

Przyjmuje do komisowej sprzeda
ży. oraz kupuje obrazy nerskip 
dywany makaty świeczniki mosię
żne. antyczne meble itp. dzieła 
sztuki Dorcelane. oraz całe 
zbiory Przyjm owanie w komis 
oraz kupno codziennie przed pó 
łudniem. .Der Deutsche Kunstla- 
den" Krakau Hauptstrasse (Sław 
kowska) 10 -  tel 186-87 7561 k

Kapce większą ilość kupie- Zgło
szenia pod „603“  ,P A R “  Kraków. 
Adolf-H itler-Platz 46. 8065k

Konia z wozem kupi zaraz Fa 
Miraeulum A. G Krakau. Oboźna 
14, Tel. 177-84. 8111k

Kupie wóz-platon, względnie podo
bny, z kolami Żelaznem i lub gumo- 
wemi. Zgłoszenia: Friedrich Ro- 
diek, Kraków, Mazowiecka 14d, 
telefon 104-73. 5354

Kupię solidno buciki chłopięce 39, 
śniegowce 38 i pierwszorzędne kap
ce 39. Kraków, Dietla 21/32. 5524

Sąmochodu ciężarowego 2—3 ton, 
z generatorem na gaz; drzewny, po
szukujemy. Zgłoszenia kierować: 
Goniec Krak., Kraków, „N r. 8017k‘ ‘

Zloty pierścionek kupie. —  Goniec 
Krak.. Kraków. „N r. 5879“ .

Kupię kompletną jadalnie, tapczan 
2-osobowy, szafę trójdzielną, toa
letkę, stolik okrągły, dwa foteliki, 
kompletne urządzenie kuchenne. 
Zgłoszenia kierować do Gońca 
Krak., Kraków, „N r. 5975“ .

Zegarek złoty, płaski, męski, ku
pie. Zgłoszenia: Goniec Krak., K ra
ków, „N r. 6020“ .

Kupię maszynę do pisania, licze
nia, popsutą, spaloną. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „N r. 6063“

Łóżeczko dzieciece kupię. Kraków, 
św. Marka 19, róg Florjański-ej — 
pracownia tapicerska. 6079

Główkę maszyny „Singer** kupie. 
Kraków, Grodzka 1/5. 5250
............... -.........-  i—■ „
Płaszcz zim owy damski, czarny lub 
granatowy, wzrost średni, w bar
dzo dobrym  stanie’, kupie. Zgłosz.: 
Goniec Krak., Kraków, „N r. 5478“ .

Kupuję portjery, kapy, narzuty 
i trarwe morską: Kraków, Stolar
ska 15, tapicer. 5518

Płaszcz damski kupie na osobę 
wzrost średni, ciepły  zimowy, ko
lor czarny lub ciemny. Zgło
szenia. cena, opis: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 5571“ .

Łańcuszek złoty do zegarka mę
skiego kupie. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków. „5670“ .

Motocykl 100 lub 200 cem, dobrze 
utrzymany, kupie. R. Goraiok, Kra
ków. Al. Słowackiego 119, m. 2.

Kołdry dwie nowe, względnie po
krycie na kołdry, kupie- Zgłosz.: 
Goniec Krak., Kraków, „N r. 5870“ .

Sprzedaż
„Singera** maszynę do szycia, 
piękną, sprzedam. Kraków, Boże
go Ciała 31/7. 7362

Maszyna Singera, tanio d o  sprze
dania. Kraków, Turecka 9/3. 7390

Wózek głęboki i sportowy „K on- 
kon“  w dobrym  stanie, sprzedam. 
Kraków, Sebastiana 16/27, prawa 
ofic., II . p.. ganek. 7515

Sprzedam maszynę „S ingera", 
krytą .prawie nową. Kraków, R y
nek Dębnicki 4/5 7551

Polecamy kostki „V iv a “  do zup i 
sosów. W ysyłam y za zaliczeniem 
od 500 sztuk. W yłączna sprzedaż: 
D/H Tadeusz Mikulski, Warszawa. 
W pólna 61. 8137k

Obrazy, dywany, meble antyczne 
okazyjnie w dużym wyborze: Sa- 
lon“ , Kraków Florjańska 8, — 
J. Brachel. 5609k

Zegary: szafkowy, pendułowy o- 
kazały oraz kieszonkowe, stołowe, 
budziki sprzedam. Kraków, Bo- 
sacka 6a/7. 4940

Krawiecką maszynę, jak nową, 
sprzedam. Kraków, Krowoderska 
39, m. 10. 6822

Fortepian z angielską mechaniką, 
jak nowy, oraz wózek głęboki aut. 
ko, sprzedam. Kraków, Zyblikie- 
wicza 5/39. 7039

Buciki damskie sportowe Nr. 37 
i meskie 42, pelerynka srebrnego 
lisa, spódniczka czarna, granato
wa. płaszcz damski, dziecinny 6 
lat, m aterjał na jesionkę męską, 
kupon wełny na sukienkę i kostjum 
jedwab bieliźniany, pare metrów 
płótna najlepszego do sprzedania 
z powodu wyjazdu. Kraków, Feli
cjanek 16/9 popołudniu.

Apteczki sanitarne — ścienne ko
nieczne w każdym ■ sklepie, schro
nie i domu poleca F-a Drobner, 
Kraków. PI. Szczepański 3. 5814k

Elektryczne lampy, kuchenki, że
lazka, poduszki, m aterjały elektro
instalacyjne poleca: „Żar“ , Kra
ków, Sławkowska 11, podwórze.

Dywany perskie makaty buczackie 
kilimy sprzedaje, kupuje solidnie 
Firma Łanczyński. Kraków. Bra
cka 6. 6481k

Ceraty, chodniki, dywaniki, ser
wety. kapy. worki, sienniki, tor
by gospodarcze \ różne tkaniny 
papierowe poleca: Józł?f Siwecki. 
Kraków. Starowiślna 21 W ejście 
do sklepu w bramie 7326fe

Obrazy wybitnych malarzy. Sprze.’ 
daż. kupno, ocena Halina Grzy
bowska. Kraków. Zwierzyniecka 
14. '7327k

Grzebienie boczne, damskie, geste 
rogowe fam ilijne, kieszonkowe, 
fryzjerskie, guziki perłowe, wstąż
ki. koronki, duży wybór Ceny 
burtowe. Dom Towarowo-Handlo- 
wy M. Twarowski, Warszawa. 
Marszałkowska 120 7855k

Zegar grający z kurantem (Bie- 
dermayer), oraz kilka innych cen
nych zegarów antycznych i lamp
ki elektryczne z brązu nad łóżka, 
okazyjnie sprzedam. Kraków-Ła
giewniki. Ulanów 377. 8119k

Do sprzedania kompletny bufet re. 
st-auraeyjny aparat piwny lodo
wnia W iadomość: Trzaska Zako
pane. „Kasztelanka** 4947

Duży wybór -- niskie ceny. wszel
ka garderoba, futra damskie, me
skie. lisy srebrne, niebieskie, dy
wany, kilimy, pościel, bieliznę 
sprzedaje .. Cen trokom i s“  Kraków 
Grodzka 9. 5768

Nakrycia stołowe srebrne, plate
rowe. oraz duży wybór praktycz
nych wartościowych przedmiotów, 
sprzedaje okazyjnie ..Centro ko m is" 
Kraków. Grodzka 9 5775

Sprzedajemy tanio używaną gar
derobę bieliznę pościelową, kili
my koce firanki kapy pluszowe 
i in. wartościowe rzeczy: — Sklep 
Kraków św Krzyża 7. 5842

Sprzedam nową maszynę do szy
cia, krytą. Kraków .Rynek Dęb
nicki 4/5. 7552

„Singera" maszynę nowoczesną, 
krytą, okazyjnie sprzedam. K ra
ków, Kościuszki 60/6. 7363

Jesionkę męską sprzedam. Kraków, 
Szlak 43/7. 7052

„Singera" maszynę krytą sprze
dam. Kraków, Szlak 43/7. 7054

Motory- i dynam a prądu zmiennego 
i stałego, sprzedam. Kraków, ul. 
Koletek Nr. 7/18. 7092

Walizkową maszynę do pisania, 
oraz biurową sprzeda: Kraków,
Zwierzyniecka 6/21. 7154

Buciki damskie nr. 37, zamsz brą
zowy, sprzedam. Kraków. Długa 
32. m. 8. 7209

Firankę do pokoju meskiego rocz
nej roboty, 4X2.5 mtr., sprzedam. 
Kraków. Długa 32/8. 7208

Patefon walizkowy „Colum bia" 
sprzedam. Kraków, Długa 32/8.

Sprzedam lisa, kupon bielski, kre. 
pe. płaszczyk na 14 -letniego, cie
pły. Kraków, ul. Kazimierza W iel
kiego 34/3. 7235

Łóżko mosiężne francuskie na dwie 
osoby, jesionkę, peleryno przeciw, 
deszczową, sprzedam. W iadom ość: 
Kraków, Syrokom li 22/6. 7259

Futro meskie kangury, palto mę
skie, płaszcz damski, spód piżma
ki, poduszkę nieużywaną, obrus 
sprzedam. Kraków, Zwierzyniecka 
11, m. 3. 7267

Maszynę do szycia  pierwszorzęd
ną. sprzedam. Kraków, Lelewe
la 9/2. 7364

Futro damskie —  łapki karakuło
we w  dobrym  stanie, tanio sprze
dam. Kraków, A d olf H itler-Platz 
12 w podwórzu, Dom Kom isowy.

Półbucłkl czarne 37, 38, oraz prze
ścieradło kąpielowe sprzedam. 
Kraków, Starowiślna 1/2. Oglą
dać 14— 15. 4957

Jadalnia dębowa ciemna, lustro, 
lampa do sprzedania. W iadom ość: 
Kraków. Starowiślna 14/28, ..mię
dzy 4— 5-tą. 4961

Sprzedam kopiownioe 90 X 55 cm. 
Kraików, Kremerowska 6/3, I. p.,
1—0 7—8.

Karetkę sprzedam, fabrykat wie
deński na gumach, stan pierwszo
rzędny. Zgłoszenie: Kraków, tel. 
123-65 od 1— 4. 4977

Łóżko polowe, materace, tapczan, 
leniwiec, Kraków, św. Marka 19, 
narożnik Floriańskiej, pracownia 
tapicerska. '5006

Sprzedam ubranie, zarzuuke, wagą 
stołową 10 kg. Kraków, Stro
ma 5/1. 5014

Kapce zakopiańskie sprzedam mie
dzy lEL-tą a 3-eią. Kraków, K or
deckiego 10/23. 5059

Wózek „K onkon " głęboki i spor
towy, sprzedam. Kraków, Boni
fraterska 3/4. 5063

Kocyk dziecięcy. 2 podpinki, ko
stium nowy, czarny, sprzedam. 
Kraków, Grabowskiego 8/4 mie
dzy godz. 1— 3. 5082

Wyprawkę niemowlęcą, sprzedam. 
Kraków, ul. Helclów 3/3, 5083

Kupon bielski na płaszcz damski 
i męski, sprzedam. Kraków, K o
chanowskiego 2/2. 5084

Parkiet 40 m2, piec amerykański, 
sprzedam. Zgł.: Goniec Krak.,
Kraków, „N r. 5092“ .

Akordeon włoski, 120 basów, no
wy. tanio sprzedam. Kraków, 
Krzywa 5/9 od 1&-20. 5104

Futro perskie, sprzedam. W iad.: 
Kraków, D ługa 32/15, I. p. od
11— 17. 5114

Czarny, pokojow y kredens, dębo
wy. aparat piwny 4-ro kurkowy, 
sprzedam. Kraków, Stolarska 13/9.

Singera maszynę do szycia, pierś
cieniową, m ało używaną, sprze
dam tanio. Kraków. Kielecka 
25/1, Osiedle Oficerskie. 5125

Książki techniczne, budownictwo 
ogólne, budowa maszyn, elektro
technika. sprzedam. Z g ł.:1 Goniec 
Krak., Kraków, „N r. 5130".

Sprzedam: jedno fu tro podróżne, 
niedźwiedzie czarne, jedną bara
nice na 4 osoby, futro miastowe, 
bobry, jedno meskie ubranie, brą
zowe, jedną maszyną składaną do 
szycia Fmy „M ercedes". Zgł.: Go
niec Krak., Kraków, „N r. 5133“ .

Buty, pół meskie Nr. 44— 45, sprze
dam. Kraków, Florjańska 53/8, 
godz. 11—14.

Spodhie granatowe, na wysokiego, 
sprzedam, Kraków, Florjańska 53/8 
od godz. 11__14. 5135

Bardzo tanio sprzedam obrazy do
brych malarzy. Kraków, Grodz
ka 15. 6818

Zabawki, koniki, hulajnogi, auta 
i inne, wykonuje i poleca Pracow
nia Stolarska, Kraków, Krakow
ska 27. Józef Szczupak 6891k

Ubranie, je s io n k ę . P iek n e , sprzeda: 
Kraków. Starowiślna 34/15. 5954

Młyńskie maszyny motory gazowe, 
wszelkie przybory gaza. pasy. gur- 
ty, kubełki 1 tp Plany, budowa, 
remonty: Zakład budowy młynów. 
Kraków, Mazowiecka 35. rei 102 44

Maszyna Singer-Simanko original. 
szafkowa automatyczna, do szy
cia. mało nżywana. do sprzedania. 
Kraków. Paulińsfea 3/4. 7031

Welon i dodatki ślubne do sprze
dania. Kraków Starowiślna 37

Kinoaparat wązkotaśmowy. pierw 
rzorzedny. stan. okazyjnie sprze
dam. Kraków, św. Krzyża 1, Pie
karzowa 5506

Do sprzedania: Urządzenie wodo* 
ciągowe do studni, Zbiornik na 
wodę 600 1. Rura z koszem i 
nowa pompa Mira Zgł.: Gonieo 
Krak., Kraków, „Nr. 5123“ .

Ubranie jesienne, nowe’,  ̂ oraz u- 
żywame. sprzedam. Kraków, M io
dowa 7/3, godz. 10— 1 i 18— 20.

Wózek głęboki „T riu m f" do sprze
dania. Kraków, Zyblikiewieaa 5, 
m. 60. 5237

Maszyna Singera, kryta, okazy j
nie do sprzedania. W iadom ość: 
Kraków. Dietla 37/5. 5253

Sprzedam futro źrebce brązowe, 
prawie nowe. , Kraków, Zatorska 
21/3. 5256

Eleganckie palto zimowe i futro 
męskie, średnia wielkość, sprze
dam. Kraków-Podgórze, Dekerta 
2B/4. 5264

Półbuciki męskie czarne 41 i 42, 
nowe, sprzedam okazyjnie. K ra
ków, Basztowa 17/8. 5271

Ubranie oraz smoking dwurzędo
wy, prawie nowe, sprzeda Lazar. 
Kraków, Florjiańska 37. 5275

Materjał na płaszcz zimowy męski, 
kupon jedwabiu granat i czarny, 
buciki damskie 36 i 37, do sprze
dania. Kraków, Karm elicka 11/6.

Księgi pożyczek udzielanych człon
kom spółdzielni, związków samopo
m ocowych, kas oszczędnościowych 
etc. Goniec Krak., Kraków, „5335".

Pianino berlińskie pierwszorzędne, 
do sprzedania. Kraków, Długa 31, 
m. 13, od 3 popoł. 5339

Kołnierz wydra brąz, kupon na 
ubranie, na jesionkę, sprzedam. 
Kraków, Kochanowskiego 2/2.

Sprzedam futro męskie na słuszne
go pana, stan pierwszorzędny. —  
Kraików, Stradom 16, m. 10» oglą
dać od 10—1. 5341

Do sprzedania serwis kryształowy, 
piękna narzuta na tapczan, trzewi
ki damskie nr. 36. Kraków, Aus
senring 109/8 (A leja Słowackiego).

Sprzedam prawie nowe: męską je 
sionkę, pijamę, kule, damskie buty 
cholewy 37, piękną kapę pluszową 
podwójną włóczka, szal. Kraków, 
Herwina Piątka 9. 5361

Sprzedam kilim  3X4, prawie nowy. 
teczkę skórzaną, porcelanę, szkło, 
drobiazgi. Kraków, Kotlarska 2/6.

Patefon His M asler‘s Voice z p ły
tami sprzedam. Kraków, Starowi
ślna 40, m. 2, rano. 5377

Sprzedam w podgórskiem uzdrowi
sku stylowo urządzoną cukierni:} 
z wyszynkiem napojów niskoalko-
h o lo w y c h . Zgłoszenia; Goniec
Krak., Kraków. „Nr. 5389“ .

Tutki, bibułki cygarniczki, fa jk i, 
papierośnice, przybory kancelaryj
ne. pisarskie i szkolne, wszelką 
galanterię, kosmetykę, oraz arty
kuły gospodarcze w większych l 
mniejszych ilościach sprzedaje 
Firma Andrzej Pełehowski, K ra
ków, Plac Matejki 5, tejef. 188-58.

Harmonję nową, Paulo Soprani, 2. 
ręgistrową. z registrepa w basach 
140 b. patefon prawie nowy, pier
wszorzędny, walizkowy, adapter 
głośnik, sprzedam Kraków, św Se
bastiana 16, m. 34. 5394

Materace włósienne. porządne, 
mało używane: Kraków, św. Marką 
19, narożnik Floriańskiej, praco w. 
niia. tapicerska. 5422

Łóżeczko dziecięce, fotel-łóżko. łó 
żko żelazne, m aterace: Kraków,
św. Marka 19, narożnik F loriań
skiej —  pracownia tapicerska.

Maszynę do szycia, ubranie czarnę 
sprzedam. Kraków. Szlak 31/5.

Leworamienną maszynę szewską 
sprzedam. K raków, Szjak 31/5.

Zarzufka męska nowa do sprzeda
nia: Kraków, Felicjanek 23, m. 17.

Motor benzynowy stabilny, 5/6 K. 
M., sprzedam. W iadom ość: K ra
ków, Stolarska 6, piekarnia. 5465

Płaszcz damski czarny zim owy 1 
jesienny, otomana do sprzedania. 
Kraków, Lubicz 27, m. 6. 5466

Kurtka męska, nowa, granatowa, 
do sprzedania. Kraków, Bronowl- 
ce Małe, ul. Zielińskiego 3/9, o- 
glądać od godz. 17.. 5164

Maszyna „S in gera" ulepszona (R. 
G.) i harmonia Hohnera, trzyrzę- 
dow,a, prawie nowe do sprzeda
nia. Kraków, Starowiślna 33/16, 
oficyna. r  5166

Bezpośrednio sprzedam meble po
kojowe, kuchenne, odzież. Kraków. 
Bandurskiego 10/1. 5185

Tapczan dwuosobowy, materace, 
łóżeczko dziecięce, łóżko żelazne. 
Kraków, św. Marka 19, narożnik 
F lorjańskiej, pracownia tapicer- 
sk a .___________________  5186
Wózek dziecięcy, głęboki, w bar- 
dzo dobrym stanie do sprzedania* 
W iadom ość: Kraków, Strzelec
ka 19/6. 5145

Łóżko nieużywane, sprzedam. Kra
bów, Czarnowiejska 39/7. 5498

Retszeug (przybornik), prawie no
wy. Nr. 18 i Nr. 17, sprzedam. 
Zgł.: Gonieo Krak., Kraków, Nr. 
5516“ .

Sprzedam nowe buciki brązowe 
37 dla chłopca lub dziewczynki. ' 
Kraków, Dietla 21/32. 19— 21. 5525

Jadalnię orzechową wraz z tap
czanem. sprzedam. Zgł.: Goniec
Krab., Kraków, „Nr. 5526“ .

Ubranie sportowe, nowe. na śred
niego pana, okazyjnie do sprze
dania. Kraków. Bema 27/3. 5533

Patefon „P a ilard" z płytami na 
elektrykę, prawie nowy i szafka 
na płyty, do sprzedania. Kraków, 
ul. Bema 27/3. 5585

Wydawnictwo „Goniec Krakowski" Kraków. Wielopole 1. — Telefon 206-11.


